
Vereinskartell Arch 
Vereinsverzeichnis und Adressliste 

 

Präsident Kurth Christian 
s.ch.kurth@besonet.ch 

Unterdorfstrasse 4 
3296 Arch 

032 679 38 61 
078 686 14 50 

Sekretärin Flükiger Fränzi 
franziska.fluekiger@prima-vera.ch 

Hostet 9 
4577 Hessigkofen 

079 244 78 00 

Kassierin Schmid Priska 
priska.schmid@icloud.com 

Lerchenweg 9a 
3296 Arch 

079 580 80 81 

Bühnenmeisterin Boi Nora 
hauswart@arch-be.ch 

Ringstrasse 3 
3296 Arch 

076 525 31 66  

Technischer Bühnenmeister Michel Dino 
dino.michel@all4info.ch 

Schulstrasse 3b 
3296 Arch 

079 928 61 40 

Unterstützung Technik Stucki Stefan 
s.stucki@besonet.ch 

Römerstrasse West 37 
3296 Arch 

079 712 55 50 

Unterstützung Technik Kuster Jimmy  
jymmi.kuster@gmx.ch 

Metzgergasse 9 
3297 Leuzigen 

079 665 38 16 

Revisionsstelle Heiri Martin  
Schlup Erwin  

Unterdorfstrasse 10, 3296 Arch 
Jurastrasse 29, 3296 Arch 

032 679 38 31 
032 679 38 83 

 
 

P = Präsident/in         K = Kassier/in 

IG Aarebühne P Kuster Jimmy 
jymmi.kuster@gmx.ch 

Metzgergasse 9, 3297 Leuzigen 032 679 38 08 
079 665 38 16 

K Finger Ruth 
ruth.finger@bluewin.ch 

Rosenweg 1, 3296 Arch 079 257 61 49 

bikeOmania P Geissbühler Marcel 
marcelgeissbuehler64@gmail.com 

Niesenstrasse 18, 2554 Meinisberg 032 530 33 65 

K Hugi Heinz 
h.hugi@hugiweine.ch 

c/o Hugi Weihne AG, 2545 Selzach 032 641 33 33  

 Kontaktadresse: Bühlmann Jürg   
juerg.buehlmann@bluewin.ch 

Hinteregg 14, 4582 Brügglen 032 661 00 06 
079 615 66 66 

Damenturnverein P Affolter Tatiana 
t.affolter@hotmail.com 

Grenzstrasse 12, 2558 Aegerten 079 943 79 26 

K Schmid Priska 
priska.schmid@icloud.com 

Lerchenweg 9a, 3296 Arch 079 580 80 81 

Elternverein P Lüthi Cornelia 
connyluethi@outlook.com 

Unterdorfstrasse 6, 3296 Arch 076 344 24 74 

K Schwab Rüfli Linda 
linda_schwab@bluewin.ch 

Aebnitstrasse 1C, 3296 Arch 079 409 44 09 

Hornussergesellschaft P Janz Thomas 
praesident@hg-arch.ch 

Schorenweg 204, 4525 Biezwill 079 610 86 04 

K Schwab Peter 
kassier@hg-arch.ch 

Römerstrasse West 5, 3296 Arch 079 585 38 82 

 Kontaktadresse HG Arch, 3296 Arch  

Jodlerklub „Meierisli“ P Reinhard Jean-Pierre 
jean-pierre.reinhard@besonet.ch 

Kastelsstrasse 95, 2540 Grenchen 078 744 77 30 

K Reinhard Michel 
michel.reinhard@besonet.ch 

Kastelsstrasse 95, 2540 Grenchen 079 624 10 84 

Landfrauenverein + 
Trachtengruppe 

P Elisabeth Meier  Vordermoosweg 1, 3296 Arch 032 679 37 10 

K Staudenmann Yvonne 
yvonne.staudenmann69@gmail.com 

Ziegelmattstrasse 4, 2540 Grenchen 076 424 04 69 

 Kontaktadresse: Schlup Christine, 
ch.schlup@besonet.ch 

Breitenstrasse 10A, 3296 Arch 032 679 24 36 
032 679 24 84 

Männerriege P Siegenthaler Kurt  
siegenthaler.kurt@bluewin.ch 

Mannwilweg 13, 2545 Selzach 079 206 08 87 

K Schnider Hansjürg Chutzenweg 5, 3296 Arch 032 679 37 48 

Musikgesellschaft P Wyss Beatrice 
beatrice.wyss@besonet.ch 

Oberdorfstrasse 1, 3296 Arch 078 686 13 66 

K Stucki Sandra 
s.stucki@besonet.ch 

Römerstrasse West 37, 3296 Arch 079 671 64 77 

Noah Zunft P Schlup Hugo Schulstrasse 3, 3296 Arch 079 274 53 05 

K Kurth Christian 
s.ch.kurth@besonet.ch 

Unterdorfstrasse 4, 3296 Arch 078 686 14 50 

mailto:marcel.geissbuehler@optag.ch
mailto:jean-pierre.reinhard@besonet.ch


 
Samariterverein LORA P Nöcker Matthias 

presi@samariter-lora.ch 
Stockern 57, 3253 Schnottwil 076 347 85 96 

K Lanz Roger 
mrlanz@bluewin.ch 

Römerstrasse West 23, 3296 Arch 032 679 23 50 

Schützen Rüti-Arch P Burkhalter Thomas 
thomasb83@bluewin.ch 

Riedmattweg 7, 2554 Meinisberg 079 359 25 01 

K Dasen Sven 
sven.dasen@baloise.ch 

Wolfstige 12, 3295 Rüti 079 334 39 75 

Theatergruppe 
 

P Michel Susanne 
susanne.michel@bluewin.ch 

Schulstrasse 3b, 3296 Arch 032 679 33 39 
079 368 90 62 

K Fellmann Alfred 
alfred.fellmann@bluewin.ch 

Veilchenstr. 10, 2540 Grenchen 032 652 47 73 
079 770 48 24 

Turnverein P Schlup Mathias 
mathias.schlup@hotmail.com 

Neufeldweg 3, 3373 Heimenhausen 079 824 97 22 

K Schmid Timo 
timo@quickline.ch 

Bürenstrasse 54, 3297 Leuzigen 076 595 68 68  

 Kontaktadresse 
admin@stv-arch.ch 

STV Arch, 3296 Arch  

 
 
 

Regio Feuerwehr Fehrenbacher Oliver 
feuerwehr118@besonet.ch; 
sekretariat@regio-feuerwehr-bueren.ch 

Längersmattstr. 24, 
3297 Leuzigen 

079 206 28 12 

Gemeindepräsident Schmid Ivan 
Ivan.schmid@arch-be.ch 

 
Unterdorfstrasse 12, 3296 Arch 

 
032 679 33 22 

Gemeindeverwaltung gemeinde@arch-be.ch Unterdorfstrasse 12, 3296 Arch 032 679 33 22 

Burgerrat Daniel Wyss 
info@burgergemeinde-arch.ch 

Postfach 47, 3296 Arch 078 775 73 85 

Kirchgemeinde,  
Pfarramt Arch-Leuzigen 

Pfr. Hochhuth Matthias 
pfarramt.arch-leuzigen@bluewin.ch 

Oberdorfstrasse 35, 3296 Arch 032 679 31 44 

Jugendwerk Fuchs Sabrina 
sabrina.fuchs@jugendwerk.ch 

Schulstrasse 7, 3296 Arch 077 535 38 91 

Schulkommission Rüfenacht Thomas (Präsident) 
thomas.ruefenacht@arch-be.ch 

Unterdorfstrasse 12, 3296 Arch 079 874 70 40 

Schulleitung  
Primarschule 

Bachmann Andrea 
andrea.bachmann@schulenarch.ch 

Postweg 12, 3296 Arch 079 817 54 28 

Hauswart  
Primarschule 

Gilomen Heinz 
hgilomen67@sunrise.ch 

Postweg 12, 3296 Arch  076 425 15 36 
 

Schulleitung 
Oberstufenzentrum  

Blaser Dominic 
dominic.blaser@schulenarch.ch 

Schulstrasse 7, 3296 Arch 079 343 45 06 

Hauswart 
Oberstufenzentrum 

Bangerter Swen 
 

Schulstrasse 7, 3296 Arch  078 752 64 05 

Hauswartin MZH / 
Gemeindezentrum 

Boi Nora 
hauswart@arch-be.ch 

Ringstrasse 3, 3296 Arch 076 525 31 66  

 
 

 

mailto:hgilomen67@sunrise.ch

